



CÁLCULO ESTIMADO DE COSTES DE SUMINISTRO Y ALQUILER E INSTALACIÓN DE ESCENARIO, CONJUNTO DE ANDAMIOS Y VALLAS ANTI AVALANCHA 2024 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO LOTE 1			
	n.º de días	coste por día	coste total
ALQUILER ESCENARIO	19	468,86 €	8.908,25 €
ALQUILER CONJUNTO DE ANDAMIO DE SERVICIO Y ANDAMIO ESTRUCTURAL	19	207,00 €	3.933,00 €
TRANSPORTE ELEMENTOS ESCENARIO, CARGA Y DESCARGA	2	672,75 €	1.345,50 €
VALLAS ANTI AVALANCHA (40 m lineales)	1	569,25 €	569,25 €
CERRAMIENTO PERIMETRAL CAMERINOS	2	362,25 €	724,50 €
GASTOS DE PERSONAL, MONTAJES , DESMONTAJES Y SEGURO DE RC	1	2.277,00 €	2.277,00 €
MAQUINARIA AUXILIAR	2	672,75 €	1.345,50 €
MALLA DE OCULTACIÓN IGNÍFUGA PARA ESCENARIO + ANDAMIOS (POR m <sup>2</sup> )	350	5,69 €	1.992,38 €
<b>Total</b>			<b>21.095,37 €</b>
Gastos imprevistos (3%)			632,86 €
Total Gastos Generales			21.728,23 €
Beneficio Industrial (10%)			2.172,82 €
<b>Valor Estimado del LOTE 1 (Gastos Generales + Beneficio Industrial)</b>			<b>23.901,05 €</b>
IVA (21%)			5.019,22 €
<b>Presupuesto Base de Licitación del Lote 1, IVA incluido (21%).</b>			<b>28.920,28 €</b>

Código Seguro de Verificación	IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ	Fecha	04/12/2023 10:02:33
Normativa	Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmante	LUIS MIGUEL DELGADO GARCIA		
Url de verificación	<a href="https://firma.lalineas.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ">https://firma.lalineas.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ</a>	Página	1/6





CÁLCULO ESTIMADO DE COSTES DEL SERVICIO DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN Y SUMINISTRO Y ALQUILER E INSTALACIÓN DEL DECORADO DE ESCENARIO PARA VELADA Y FIESTAS 2024 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO LOTE 2			
	n.º de días	coste por día	coste total
MATERIALES, MANO DE OBRA SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN	1	5.175,00 €	5.175,00 €
CREATIVIDAD ARTÍSTICA SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN	1	2.070,00 €	2.070,00 €
GASTOS IMPREVISTOS SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DEL DECORADO (3%)			217,35 €
BENEFICIO INDUSTRIAL SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DEL DECORADO (10%)			746,24 €
<b>TOTAL VEC vinculado a servicio de diseño y construcción de decorado</b>			<b>8.208,59 €</b>
TRANSPORTE, INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA INSTALACIÓN Y DESMONTAJE	2	3.105,00 €	6.210,00 €
CERTIFICACIONES Y SEGURO RC	1	621,00 €	621,00 €
MAQUINARIA AUXILIAR	2	621,00 €	1.242,00 €
Gastos imprevistos suministro, alquiler e instalación de decorado (3%)			242,19 €
Beneficio Industrial suministro, alquiler e instalación del decorado (10%)			831,52 €
<b>TOTAL VEC vinculado a suministro y alquiler de decorado con instalación</b>			<b>9.146,71 €</b>
<b>Valor Estimado del LOTE 2 (Gastos Generales + Beneficio Industrial)</b>			<b>17.355,30 €</b>
IVA (21%)			3.644,61 €
<b>Presupuesto Base de Licitación del Lote 2, IVA incluido (21%).</b>			<b>20.999,91 €</b>

Código Seguro de Verificación	IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ	Fecha	04/12/2023 10:02:33
Normativa	Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmante	LUIS MIGUEL DELGADO GARCIA		
Url de verificación	<a href="https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ">https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ</a>	Página	2/6





CÁLCULO ESTIMADO DE COSTES DE ALQUILER DE CAMERINOS Y MÓDULOS PARA POLICÍA LOCAL Y POLICÍA NACIONAL VELADA Y FIESTAS 2024 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO LOTE 3			
	n.º de días	coste por día	coste total
CAMERINOS (1 INDIVIDUAL + 2 COLECTIVOS)	1	776,25 €	776,25 €
CAMERINOS (1 INDIVIDUAL + 1 COLECTIVO)	1	517,50 €	517,50 €
MÓDULO POLICÍA LOCAL	15	103,50 €	1.552,50 €
MÓDULO POLICÍA NACIONAL	15	103,50 €	1.552,50 €
MODULOS VENDEDORES AMBULANTES			3.235,8 €
<b>Total</b>			<b>7.634,55 €</b>
Gastos imprevistos (3%)			229,04 €
Total Gastos Generales			7.863,59 €
Beneficio Industrial (5%)			393,18 €
<b>Valor Estimado del LOTE 3 (Gastos Generales + Beneficio Industrial)</b>			<b>8.256,77 €</b>
IVA (21%)			1.733,92 €
<b>Presupuesto Base de Licitación del Lote 3, IVA incluido (21%).</b>			<b>9.990,69 €</b>

Código Seguro de Verificación	IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ	Fecha	04/12/2023 10:02:33
Normativa	Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmante	LUIS MIGUEL DELGADO GARCIA		
Url de verificación	<a href="https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ">https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ</a>	Página	3/6





CÁLCULO ESTIMADO DE COSTES DE ALQUILER DE MÓDULOS DE ASEOS PÚBLICOS VELADA Y FIESTAS 2024 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO LOTE 4			
	n.º de días	coste por día	coste total
TRASLADO TRAILER 1 DESDE PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN A R. FERIAL	1	414,00 €	414,00 €
TRÁILER 1 DE MÓDULO DE ASEOS VIP EN ZONA CASSETAS Y VIERNES CORONAC.	10	393,30 €	3.933,00 €
MANTENIMIENTO ASEOS TRAILER 1 (12 €/H) x 18 HORAS	9	223,56 €	2.012,04 €
TRÁILER DE MÓDULO DE ASEOS VIP EN ZONA HOSTELERÍA RECINTO FERIAL	9	393,30 €	3.539,70 €
MANTENIMIENTO ASEOS TRAILER 2 (15 €/H) x 18 HORAS	9	279,45 €	2.515,05 €
REPOSICIÓN DE CONSUMIBLES	9,2	207,00 €	1.904,40 €
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	1	517,5	517,50 €
MANTENIMIENTO ASEOS TRAILER 1 VIERNES DE CORONACIÓN (15€/h) x 14 H	1	217,35 €	217,35 €
TRANSPORTES	4	828	3.312,00 €
<b>Total</b>			<b>18.365,04 €</b>
Gastos imprevistos (3%)			550,95 €
Total Gastos Generales			18.915,99 €
Beneficio Industrial (5%)			945,80 €
<b>Valor Estimado del LOTE 4 (Gastos Generales + Beneficio Industrial)</b>			<b>19.861,79 €</b>
IVA (21%)			4.170,98 €
<b>Presupuesto Base de Licitación del Lote 4, IVA incluido (21%).</b>			<b>24.032,77 €</b>

Código Seguro de Verificación	IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ	Fecha	04/12/2023 10:02:33
Normativa	Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmante	LUIS MIGUEL DELGADO GARCIA		
Url de verificación	<a href="https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ">https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ</a>	Página	4/6





CÁLCULO ESTIMADO DE COSTES DE SERVICIO DE ESPECTÁCULOS PIROTÉCNICO 2023 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO LOTE 5			
	n.º de días	coste por día	coste total
ESPECTÁCULO PIROTÉCNICO DE GRAN FORMATO CIERRE FIN DE FIESTAS	1	6.727,50 €	6.727,50 €
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	1	724,50 €	724,50 €
Total			7.452,00 €
Gastos imprevistos (3%)			223,56 €
Total Gastos Generales			7.675,56 €
Beneficio Industrial (5%)			383,78 €
<b>Valor Estimado del LOTE 4 (Gastos Generales + Beneficio Industrial)</b>			<b>8.059,34 €</b>
		IVA (21%)	1.692,46 €
<b>Presupuesto Base de Licitación del Lote 4, IVA incluido</b>			<b>9.751,80 €</b>

VALOR ANUAL ESTIMADO DEL CONTRATO			
			Valor Estimado por Lote
LOTE 1			23.901,05 €
LOTE 2			17.355,30 €
LOTE 3			8.256,77 €
LOTE 4			19.861,79 €
LOTE 5			8.059,34 €
<b>Valor Estimado del Contrato</b>			<b>77.434,25 €</b>
		IVA (21%)	16.261,19 €
<b>Presupuesto Base de Licitación del Contrato, IVA incluido (21%)</b>			<b>93.695,44 €</b>

Tras todo lo anterior se establece un Valor Anual Estimado del Contrato de: 73.434,25 €.

Código Seguro de Verificación	IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ	Fecha	04/12/2023 10:02:33
Normativa	Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmante	LUIS MIGUEL DELGADO GARCIA		
Url de verificación	<a href="https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ">https://firma.lalinea.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ</a>	Página	5/6





Los precios de los lotes han sido calculados teniendo en cuenta estudios de mercado y habiéndose aplicado un porcentaje de beneficio industrial del 10% para los lotes 1 y 2, y del 5% para los lotes 3, 5 y 5. Igualmente, se ha aplicado un 3,5% por el IPC y un 3% en concepto de gastos imprevistos.

Con respecto a anteriores licitaciones, se ha incrementado el importe del concepto “alquiler de escenario” en el lote 1, debido a que ha sido necesario un escenario de mayores dimensiones por falta de espacio en el mismo para la distribución de las damas y Reinas de las Fiestas.

Al tratarse de un contrato mixto de suministros y servicios con un VEC total de 309.737 €, se comprueba cómo dicho valor estimado se reparte en las siguientes cantidades para cada tipo de contrato:

**Contrato de suministro:** Lotes 1, Lote 2 (parcial), Lote 3 y Lote 4

Importes anuales: 23.901,05 € + 9.146,71 € + 8.256,77 € + 19.861,79 € = 61.166,32 € x 4 años = **244.665,28 € (79 % del VEC)**

**Contrato de servicio:** Lote 2 (parcial) y Lote 5

Importes anuales: 8.208,59 € + 8.059,34 € = 16.267,93 € x 4 años = **65.071,72 € (21 % del VEC)**

**VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:** 77.434,25 € X 4 AÑOS = **309.737 €**

Fdo.

Luis Miguel Delgado García

Jefe de Servicio de las Delegaciones de Cultura, Festejos y Actos Públicos  
Excmo. Ayto. de La Línea de la Concepción

Código Seguro de Verificación	IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ	Fecha	04/12/2023 10:02:33
Normativa	Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza		
Firmante	LUIS MIGUEL DELGADO GARCIA		
Url de verificación	<a href="https://firma.lalineas.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ">https://firma.lalineas.es/verifirma/code/IVUEWOD4GAGPYXP42IW5IZCEOQ</a>	Página	6/6

